
 
　       　       　　　　　 たよ

 　2026  №55

  発　行：松尾まなき後援会

    連絡先

明るく、笑顔で安全、安心して
   〒446-0066安城市池浦町池上22-2

暮らせるまちづくりを    TEL 0566-76-8979 FAX 0566-97-1519

　　　　　　　　　～ ご 挨 拶 ～

　　新年あけましておめでとうございます。皆様方におかれましては、輝かしい

　新しい年をお迎えのこととお慶び申し上げます。

　　昨年は、松尾まなき後援会で企画いたしました初詣りバス旅行、秋の親睦バ

　ス旅行に多くの方にご参加、ご協力をいただき楽しい後援会活動を行うことが

　できましたことを心より感謝申し上げます。

　　私どもが応援しております松尾議員も４月から４期目の最終年になっており

　これまで以上に市政のこと、地域のことをしっかり活動していただくように後

　援会としても支援してまいりたいと考えております。　

　　今年も皆様方と交流できる後援会活動を企画してまいり

　ますので今後ともご支援とご協力をお願い申し上げます。

　　本年が、皆様にとりましても幸多い年でありますよう

　お祈り申し上げ新年のごあいさつといたします。　後援会長　　木村　邦彦

                 ～　ご 挨 拶　～

　　日頃は、皆様の温かいご支援ご指導を賜り心より感謝申し上げます。

　　議員になって以来、議員活動の一丁目一番地として進めてまいりました主要

  この号の内容 　地方道豊田安城・市道新明東栄線も９月に開催されるアジア競技大会に向けて

○ご挨拶 1 　工事が進んでいますが、年が明け工事も急ピッチで進められること思います。

○12月議会開催 2 　　名鉄西尾線との交差部分につきましても鉄道高架化が整備できるまで暫定的

　主な議案　 　に仮設踏切を整備する工事も進んでまいり、この地域の交通環境も大きく変わ

○10月～12月活動 　ることと嬉しく思っております。　

○後援会活動 　　今年も皆様のご意見を伺いながら議員活動に努めてまいりますので今後とも

　ご支援とご協力をお願い申し上げます。　

　　今年一年が、皆様にとって幸多い年でありますようお祈り申し上げ、新年の

　ごあいさつとさせていただきます。　　 市議会議員　　松尾　まなき

ま な き 便 り

新年号



　　令和７年第４回定例市議会は、１１月２８から１２月１８日までの期間開催され、一般質問と

　して、１６名の議員が登壇しました。また議案の内容は、条例の一部改正、補正予算など２２案

　件、諮問１件、について審議をおこない議決しました。 　　 

【１２月市議会の主な議案】

　　〇安城市職員の給与に関する条例の一部改正など条例改正議案 

　　〇令和７年度補正予算 　重点支援地方交付金など

　　　・物価高対応子育て応援手当支給事務　675,500 千円

　　　・水道基本料金無償化事業　157,400千円

　　　・安城デジタルクーポン発行事業　390,000千円

　　〇工事請負契約の変更について ソフトボール場Ａ球場観客席及び屋根改修主体工事

★池浦町内会防災訓練開催
　　池浦町内会は、１２月６日に防災訓練を開催され、近い将来起こりえるとされている南海トラ

　フ地震等に備えて、災害時の行動が的確におこなえるよう防災訓練を実施され、訓練会場では、

　警戒宣言が防災委員長より発令された後「安否確認訓練」「水消火器による初期消火訓練」「防

　災学習としてＤＶＤ放映」「煙体験訓練」「毛布と竹棒を使った簡易担架の訓練」などを実施。

　　簡易担架の訓練では松尾議員も消防団員と一緒に指導員として説明し、いざという時のために

　防災の知識を付けることは大切だが、災害時に一番大切なのは、同じ地区に住む人同士の共助で

　あり、日頃からのお付き合いが減災対策になると松尾議員は訓練中の説明で話す。

★後援会忘年会開催
　　後援会忘年会が１２月２８日開催され、多くの方々に参加して頂き、一年間の様々な話題を皆さ

　んと松尾議員で語り合い大変盛り上がり、一年を締めくくる楽しい忘年会になりました。　

★後援会今後の予定
　「新春伊勢神宮初詣バス旅行」のご案内

　 日時：令和８年２月１５日(日) 午前７時１０分集合（旧カーマ池浦駐車場）

　 会費：お一人様　大人 12,000円　子ども 6,000円　幼児 無料（食事なし） 

 　申し込みは、1月18日までに下記電話にお申し込みお願いします。

　〇今年も皆さまに楽しんで頂ける企画を検討中してまいりますのでよろしくお願いします。

　  お問い合わせ・お申し込み　後援会専用電話　090-8862-5371

１２月議会開催（11月28日開会～12月18日閉会）

１０月～１２月の活動

後　援　会　の　活　動


